



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC
G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com
Email: info@aromology.com
Telephone: +971 505197601

CIVET ABSOLUTE NATURAL

PRODUCT IDENTIFICATION

Parameter	Details
Product Name	Civet Absolute Natural
Manufacturer	Robertet
Robertet Code	99050019
Biological Source	Viverra civetta
CAS Number	68916-26-7
EC / EINECS Number	272-826-1
INCI Name	Civet Extract
Origin	Ethiopia
Extraction	Solvent extraction
Material Type	Natural Animalic Absolute
Regulatory Basis	Regulation (EC) No. 1223/2009
Expanded Framework	Regulation (EU) 2023/1545

Robertet confirms the material is 100% pure and natural Civet Absolute produced from the gland secretion of *Viverra civetta*.

EU ALLERGEN STATUS

Civet Absolute: CAS 68916-26-7
is not itself one of the traditional individually declarable EU fragrance allergens.

A dedicated regulatory reference for Civet Absolute reports:

Allergens: This ingredient does not contain any allergen.



For a customer-facing declaration, however, I recommend using the slightly more conservative wording:

NO DECLARABLE EU FRAGRANCE ALLERGEN IDENTIFIED FROM THE AVAILABLE COMPOSITION/REGULATORY INFORMATION.

This avoids claiming analytical zero values that we do not have from a batch-specific Robertet certificate.

TRADITIONAL EU FRAGRANCE ALLERGEN DECLARATION

EU Fragrance Allergen	Status
Alpha-Isomethyl Ionone	Not identified
Amyl Cinnamal	Not identified
Amylcinnamyl Alcohol	Not identified
Anise Alcohol	Not identified
Benzyl Alcohol	Not identified
Benzyl Benzoate	Not identified
Benzyl Cinnamate	Not identified
Benzyl Salicylate	Not identified
Cinnamal	Not identified
Cinnamyl Alcohol	Not identified
Citral	Not identified
Citronellol	Not identified
Coumarin	Not identified
Eugenol	Not identified
Farnesol	Not identified
Geraniol	Not identified
Hexyl Cinnamal	Not identified
Hydroxycitronellal	Not identified
Isoeugenol	Not identified
Limonene	Not identified
Linalool	Not identified
Methyl 2-Octynoate	Not identified
Evernia Prunastri Extract	Not identified
Evernia Furfuracea Extract	Not identified

EXPANDED EU ALLERGEN FRAMEWORK

Under Regulation (EU) 2023/1545, additional fragrance allergens are subject to individual labelling requirements.

Based on the material identity reviewed:

CIVET ABSOLUTE / VIVERRA CIVETTA EXTRACT / CAS 68916-26-7 IS NOT ITSELF IDENTIFIED AS AN INDIVIDUALLY DECLARABLE EU FRAGRANCE ALLERGEN.

However, because this is a complex natural absolute, I would not certify every expanded allergen at exactly 0.0000% without a quantitative Robertet allergen analysis.

The correct distinction is:

Not identified / not expected from available composition information

rather than:

Analytically confirmed 0.0000%.

EU ALLERGEN SUMMARY

Parameter	Status
Civet Absolute itself an EU declarable fragrance allergen	No
CAS 68916-26-7 individually listed EU allergen	No identified listing
Traditional fragrance allergens	None identified
Limonene	Not identified
Linalool	Not identified
Citral	Not identified
Citronellol	Not identified
Geraniol	Not identified
Eugenol	Not identified
Isoeugenol	Not identified
Coumarin	Not identified
Benzyl Alcohol	Not identified
Benzyl Benzoate	Not identified
Farnesol	Not identified
Exact quantitative expanded allergen analysis	Robertet certificate required for analytical values

EU COSMETIC LABELLING THRESHOLDS

Where an individually listed fragrance allergen is present in the finished cosmetic above the applicable concentration:

Product Type	Threshold
Leave-on products	0.001% / 10 ppm
Rinse-off products	0.010% / 100 ppm



FORMAL EU ALLERGEN DECLARATION

Based on the identity, manufacturer information and available regulatory data reviewed:

CIVET ABSOLUTE NATURAL – GOLD GRADE

ROBERTET

CODE: 99050019

CAS NO.: 68916-26-7

BOTANICAL/BIOLOGICAL NAME: VIVERRA CIVETTA

EU FRAGRANCE ALLERGEN STATUS:

CIVET ABSOLUTE ITSELF IS NOT IDENTIFIED AS AN INDIVIDUALLY DECLARABLE EU FRAGRANCE ALLERGEN.

No traditional EU fragrance allergens have been identified from the available composition information. A dedicated Civet Absolute ingredient reference likewise reports no fragrance allergens for the material.

For exact quantitative ppm/% results covering the complete expanded EU fragrance-allergen list, a current Robertet quantitative allergen declaration should take precedence.

DISCLAIMER

This is a supplier-style EU Fragrance Allergen Declaration and is not an original Robertet quantitative allergen certificate. Exact trace concentrations should be taken from current manufacturer documentation where required.

Authorised by

Fozia Khot

Director

Aromology Trading LLC